SUMARIO No. 3 GASTOS DEL GOBIERNO CENTRAL

(En US dolares)

Organo Legislativo
Organo Judicial

Organo Ejecutivo

22,794,850
135,808,850

1,393,453,445

Presidencia de la Republica

Ramo de Hacienda

Ramo de Relaciones Exteriores

Ramo de la Defensa Nacional

Ramo de Gobernacion

Ramo de Educacion

Ramo de Salud Publica y Asistencia Social
Ramo de Trabajo y Prevision Social

Ramo de Economia

Ramo de Agricultura y Ganaderia

Ramo de Obras Publicas, Transporte y de Vivienda y Desarrollo Urbano
Ramo de Medio Ambiente y Recursos Naturales
Ramo de Turismo

Ministerio Publico

61,476,375
48,507,905
43,562,530
106,033,230
196,189,250
483,439,225
275,538,495
7,025,245
36,910,905
35,613,645
85,371,460
13,553,050
232,130

40,629,405

Fiscalia General de la Republica
Procuraduria General de la Republica
Procuraduria para la Defensa de los Derechos Humanos

Otras Instituciones

19,396,605
17,056,875
4,175,925

35,481,770

Corte de Cuentas de la Republica
Tribunal Supremo Electoral
Tribunal de Servicio Civil

Consejo Nacional de la Judicatura

20,290,645
11,050,910
231,605

3,908,610

SUBTOTAL INSTITUCIONES

1,628,168,320

Deuda Publica
Obligaciones Generales del Estado
Transferencias Varias

Gastos de Contribuciones Especiales (Fondo de Conservacion Vial)

587,254,515
121,593,695
581,829,725

73,200,000

SUBTOTAL DEUDA Y TRANSFERENCIAS

1,363,877,935

TOTAL GASTOS

2,992,046,255




